
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 
 

от   21.09.2021                      № 92/23 

 

Об установлении Главе городского 

округа Фрязино Воробьеву Дмитрию 

Ричардовичу ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими 

государственную тайну 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.07.1993           

№ 5485-1 «О государственной тайне», приказом Министерства                    

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок 

гражданам,  допущенным к государственной тайне на постоянной основе и 

сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», 

статьей 9 Закона Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О          

денежном    содержании лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности     муниципальной службы в     Московской области», письмом 

Администрации Губернатора Московской области от 14.07.2021 Исх-

10865/ДСП, номенклатурой должностей работников, подлежащих 

оформлению на допуск к особой важности, совершенно секретным сведениям 

по                   муниципальному образованию – городской округ Фрязино,  
 

Совет депутатов городского округа Фрязино решил: 

 

1. Установить Главе городского округа Фрязино Воробьеву Дмитрию 

Ричардовичу с 13.07.2021 года за работу со сведениями, составляющими      

государственную тайну - надбавку в  размере 50% должностного оклада. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на      

депутата Коновалову И.Н. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино         Е.В.Романова 
 


